Bauspezi Kretschmer GmbH

OSTEG

Tischlerei Berger

Stadtbibliothek Ebersbach

AWO Kindergarten

Bewegungskindergarten "Hiipfburg”

DRK Kindertagesstatte "Knirpsenvilla"

Eurohof Dreilandereck e. V.

Fichtequirlehort

Grundschule Leutersdorf

Integrative Johanniter-Kita Oberland

Jahn Hort

Kinderhaus "Am Lobauer Berg"

Kita "Dorfwichtel"

Kita "Marchenwald"

Wilhelm-Tempel-Grundschule
Niedercunnersdorf

Engel Gebaudedienste GmbH

Dirk Rossmann GmbH

Expert Media Park Ebersbach

Lutherstrale 4

FriedensstralRe 35c

SchulstraBe 2

Hofeweg 41

Frobelstrale 9

Oststralle 22

Herrmann-Wiinsche-StralRe 2

Scheibe 15

Schillerstrafie 1

Seifhennersdorfer Stralle 2

Hofeweg 55

Ludwig-Jahn-Stralle 1

Haydnstrale 4

StralRe der Einheit 13

Waldstralle 14

Obercunnersdorfer StralRe 11

Waltersdorfer Stralle 97

Spreequellstrale 6

Adam-Ries-Stralte 10

02727

02763

02742

02730

02727

02727

02730

02779

02727

02794

02730

02730

02708

02708

02739

02708

02779

02727

02730

Ebersbach-Neugersdorf

Zittau

Friedersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Hainewalde

Ebersbach-Neugersdorf

Leutersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

Lébau

GroRschweidnitz

Kottmar OT Walddorf

Kottmar OT Niedercunnersdorf

GroRschénau

Ebersbach-Neugersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

03586 702443

03583 68 85 - 26

035872 3870

03586 763174

03586 702890

03586 390455

03586/365402

035841 2355

03586 765-1194

03586 386246

03586 362194

03586 364193

03585 404629

03585 832373

03586 310510

035875 60240

035841 36033

03586 390265

03586 764040

info@bauspezi-kretschmer.de

tobias.jordan@osteg.de

post@tischlerei-berger.de

bibliothek@ebersbach-neugersdorf.de

knirpsenland@awo-oberlausitz.de

info@kita-huepfburg.neugersdorf.de

knirpsenvilla@drk-loebau.de

info@eurohof-hainewalde.de

fichtequirle-hort@ebersbach-neugersdorf.de

kontakt@gs-leutersdorf.de

Kita.oberland.ebersbach@johanniter.de

hort.jahn-gs@ebersbach-neugersdorf.de

kinderhaus-am-loebauer-ber

kita@grossschweidnitz.de

kita.maerchenwald@kinderland-sachsen.de

wilhelm-tempel-gs@t-online.de

loebau.info

j.ripphahn@engel-gebaeudedienste.de

melanie.worm@rossmann.de

info@mediapark-ebersbach.de

Bau

Bau

Bau

Bibliothek

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Bildung und Erziehung

Dienstleistung

Einzelhandel

Einzelhandel



Fleischerei Schild

Fleischerei Weber

Kaufland Ebersbach

Nahkauf Eibau

OBI Baumarkt Ebersbach

Beckenbergbaude Eibau

Kiez Querxenland

Milchbar Eibau

Speiseservice Gutsche, Inh. C.
GroRmann

Klinikum Oberlausitzer Bergland

EDEKA Nestler

GEMTEC

Honda-Autohaus Roscher

Agrargenossenschaft

Béckerei & Konditorei Schwerdtner

Béckerei Becke

Herzog Fleischer

ATN Holzel GmbH

Bode Metall- und Werkzeugbau GmbH

FWH Federnfabrik Wilhelm Hesse

GmbH

Lessingstralle 21

DorfstralRe 2

Johann-Andreas-Schubert-Str. 11

Hauptstralte 199

J.-Andreas-Schubert-Stralle 11

Beckenbergstrale 5

Viebigstrale 1

HauptstralRe 112a

Bergstralle 6

Gorlitzer Strale 8

Gerhart-Hauptmann-Strafte 10

Bahnhofstralle 8

Hauptstrale 266

Ruppersdorfer Strasse 8

BreitscheidstralRe 36

Lindesntralle 20

Leutersdorferstr. 6

Brunnenstrale 3

Hintere Dorfstralle 7-9

Ringstrale 06

02727

02708

02730

02739

02730

02739

2782

02739

02730

02763

02689

02779

02739

02739

02708

02730

02794

02736

02708

02727

Ebersbach-Neugersdorf

Kottmar OT Neueibau

Ebersbach-Neugersdorf

Kottmar OT Eibau

Ebersbach-Neugersdorf

Eibau

Seifhennersdorf

Kottmar OT Eibau

Ebersbach-Neugersdorf

Zittau

Sohland/ Spree

Hainewalde

Kottmar OT Eibau

Eibau

Lébau

Ebersbach-Neugersdorf

Spitzkunnersdorf

Oppach

Kottmar OT Obercunnersdorf

Ebersbach-Neugersdorf

03586 702838

03586 408404

03586 30350

03586 3500650

03586 302390

03586 387673

03586 451155

03586 387043

03586 365347

03583 884046

035936 33388

035841 336-0

03586 390126

0172 3446868

03585 2181025

03586 360125

0176 22249589

035936 335 - 1666

035875 60471

03586 783311

fleischerei-schild@gmx.de

flm.weber@t-online.de

de5660hi@kaufland.de

ebersbach@obi.de

info@beckenbergbaude.de

orgleiter@querxenland.de

Kontakt@milchbar-eibau.de

speiseservicegutsche@gmx.de

Diana.Alband@k-ob.de

Info@Edeka-Nestler.de

ost@gemtec.de

falk.lindner@honda-roscher.de

agrar-eg-eibau@t-online.de

Kontakt@baeckerei-schwerdtner.de

sebastian.herzog@catering-herzog.de

karriere@atngmbh.de

info@metallbau-bode.de

wassmann@uwilhelm-hesse.de

Einzelhandel

Einzelhandel

Einzelhandel

Einzelhandel

Einzelhandel

Gastronomie

Gastronomie

Gastronomie

Gastronomie

Gesundheit

Handel

IT

KFZ-Gewerbe

Landwirtschaft

Lebensmittel/Handel

Lebensmittel/Handel

Lebensmittel/Handel

Metall

Metall

Metall



Kranotec GmbH Johann-Andreas-Schubert-Str. 6 02730 Ebersbach-Neugersdorf 03586 7999 415 info@kranotec.de Metall
MBE Maschinenbau GmbH Eibau Obercunnersdorfer StraRe 5 A 02739 Eibau 03586 783515 klinger@ssl-eibau.de Metall
MBN Maschinenbaubetriebe 03586 78390 oder
Neugersdorf GmbH Dr.-R.-Koch-StralRe 2-4 02727 Ebersbach-Neugersdorf 03586 7839126 bewerbung@mbn-gmbh.de Metall
Zimmermann Technische Federn GmbH Seifhennersdorfer Stralle 20a 02794 Leutersdorf 03586 332342 ausbildung@zimmermann-federn.de Metall

Frau Steinert 03586 332343 = *
Alten- und Pflegeheim In Zerbst
Senioren- und Pflegeheim Am Seniorenheim 2 02791 Oderwitz 035842 2330 nfo@pflegeheim-oderwitz.de Pflege
Niederoderwitz
ASB OV Lobau e.V. HeimstraRe 7 02708 Kottmar OT Obercunnersdorf 035875-673730 J.Hille@ASB-Loebau.de Pflege
SPH "Am Kupper'
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. . . 03586 36819-19 ) .
Kreisverband Gérlitz Lindenweg 8 2779 GroRschénau 0162 1702318 Kathleen.noack@johanniter.de Pflege
Pflegestift Oberland Hofeweg 2 02730 Ebersbach-Neugersdorf 03586 750440 SKothe@udfm.de Pflege
Versorgungszentrum G. Schmidt Zittauer Strale 16 02742 Neusalza-Spremberg 035872 32244 info@vz-gs.de Pflege
Therapiepunkt Oberland Kathe-Kollwitz-Strale 2 02727 Ebersbach-Neugersdorf 03586 3674016 info@therapiepunkt-oberland.de Pflege
C.F. Weber GmbH Weberstralle 1 02794 Spitzkunnersdorf 035842 228 32 kschubert@cfweber.de Textilverarbeitung
2;?»:0'\‘ Sachsische Spezialkonfektion Nordstrale 40 02782 Seifhennersdorf 03586 4560 info@spekon.de Textilverarbeitung
GroR- und Kleintierpraxis TA N.Eisfeld  Niederhofstralle 23a 02708 Rosenbach 03585 862676 info@tierarztpraxis-eisfeld.de Tierarzt
Tierarztpraxis Ebersbach Bahnhofstrale 32 02730 Ebersbach-Neugersdorf 03586 3662116 tierarzt-ebersbach@gmx.de Tierarzt

Vermittlung von

Firmenausbildungsring Oberland e. V. Hauptstrafle 59 02727 Ebersbach-Neugersdorf 03586 707630 info@firmenausbildungsring-oberland.de Jugendlichen in eine

Ausbildung



